
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
09.12.2021                                                                                                     № 352 
 

Про результати фінансово-
господарської діяльності 
комунального підприємства «Редакція 
міської газети «Громадська думка» за  
9 місяців 2021 року 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням дев’ятої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від 

19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового договору з 

керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 

Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади Полтавської 

області» (зі змінами), виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора комунального підприємства «Редакція міської газети 

«Громадська думка» про результати фінансово-господарської діяльності 

підприємства за 9 місяців 2021 року взяти до відома (додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 80 

від 21.01.2019 з директором комунального підприємства «Редакція міської 

газети «Громадська думка» Терен Тетяною Юріївною з 23.01.2022 до 

22.01.2023. 

 

 

 

 

Міський голова           (підписано)                 Дмитро БИКОВ 
 

 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Звіт 
директора комунального підприємства 

«Редакція міської газети «Громадська думка» 
про результати фінансово-господарської діяльності підприємства  

за 9 місяців 2021 року 
 

1. Загальна інформація 
Комунальне підприємство «Редакція міської газети «Громадська думка» 

(далі – Підприємство) створено на підставі рішення виконавчого комітету 

міської ради від 01.02.1991. 

Підприємство є правонаступником усіх майнових і немайнових прав і 

обов’язків газети Комсомольської міської ради народних депутатів 

«Громадська думка», комунальної установи Редакція міського радіомовлення, 

згідно з рішенням міської ради «Про реорганізацію комунальної установи 

Редакція міського радіомовлення» від 16.11.2006. 

Свою діяльність Підприємство здійснює відповідно до Конституції 

України, законів України «Про телебачення і радіомовлення», «Про порядок 

висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого 

самоврядування в Україні», «Про державну підтримку та соціальний захист 

журналістів», «Про місцеве самоврядування в Україні», Цивільного кодексу 

України, Господарського кодексу України, рішень Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області та її виконавчого 

комітету, розпоряджень міського голови та Статуту, затвердженого рішенням  

3 сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області восьмого 

скликання 22.12.2020. 

Підприємство має самостійний баланс, розрахункові рахунки, печатку зі 

своїм найменуванням та кутовий штамп. 

Метою діяльності Підприємства є: 

- об'єктивне висвітлення політичної ситуації в Україні; 

- повідомлення про діяльність Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області, її виконавчого комітету, 

громадських та інших організацій; 

- донесення до громадян правдивої інформації про політичні, соціальні, 

культурні, спортивні та інші події в місті, трудових колективах тощо, сприяння 

розвитку громадської активності жителів міста. 

Основним завданням Підприємства є: 

- забезпечення глибокого і всебічного висвітлення громадсько-

політичного, економічного та культурного життя Горішніх Плавнів; 

- оперативне інформування про події у Горішніх Плавнях; 

- оприлюднення офіційних повідомлень, роз'яснення рішень органу 

місцевого самоврядування. 

Предметом діяльності Підприємства є: 

- збирання, узагальнення, накопичення, створення, редагування та 

підготовка документованих або публічно оголошуваних відомостей про події, 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 

 

явища, що відбуваються у суспільстві, державі та навколишньому природному 

середовищі з метою їх поширення серед радіослухачів. 

Для досягнення мети Підприємство здійснює такі види діяльності: 

- створення та трансляція інформаційних, культурно-просвітницьких, 

спортивних та розважальних програм, художніх, документальних, науково-

популярних радіопередач; 

- створення аудіо творів, власних та національних радіопродуктів; 

- діяльність у сфері радіомовлення; 

- рекламна діяльність, розробка та виготовлення рекламної продукції, 

проведення рекламних кампаній, виробництво аудіо- та іншої рекламно-

інформаційної продукції з метою одержання прибутку; 

- отримання, збирання, оброблення, підготовка, створення, використання, 

зберігання, розповсюдження інформації; 

- розповсюдження офіційних повідомлень, оголошень, звернень, 

роз’яснень рішень міської ради та виконавчого комітету міської ради, 

висвітлення роботи сесій, засідань, нарад тощо; 

- висвітлення актуальних подій громадсько-політичного, економічного та 

культурного життя в місті Горішні Плавні, Україні та за її межами; 

- трансляція радіопередач, ведення міського радіомовлення; 

- надання у встановленому законодавством порядку ефірного часу для 

ведення передвиборчої агітації; 

- організація та проведення аналітичних та соціологічних досліджень; 

- проведення радіофестивалів, конкурсів; 

- організація прес-конференцій, презентацій, «круглих столів», диспутів, 

обговорень, слухань; 

- організація конференцій, семінарів, громадських заходів тощо. 

Згідно з відповідною ліцензією, Підприємство виготовляє та випускає в 

ефір радіопередачі у FM-форматі на частоті 98,4 мГц. 

 

2. Виконання стратегічного плану розвитку Підприємства 
З 2 грудня 2019 року розпочато мовлення на частоті 98,4 мГц. Обсяг 

власних радіопередач становить 2 години на добу. У інший час ведеться 

ретрансляція передач ПАТ НСТУ з позивним: «Радіо «Промінь». Підприємство 

має свою сторінку на Фейсбуці, канали в соцмережах Телеграм та Інстаграм. 

Налагоджена співпраця з галузевими фахівцями, комунальними установами і 

закладами. 

 До передавального обладнання студії під’єднано міську систему 

оповіщення, що дозволить, в разі необхідності, працівнику виконавчого 

комітету міської ради випустити в радіоефір необхідний сигнал тривоги. 

У 2021 році Підприємство проводило роботу щодо впровадження 

розміщення відеозаписів визначених рубрик каналу YouTube. Для цього 

закуплено і встановлено таке студійне обладнання: 

- відеокамери LOGITECH BRIO 4K – 2 шт. (19 400 грн); 

- підвісна освітлювальна система ARSENAL – 1 шт. (19 600 грн); 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 

 

- постійний світловий круг Falkom SO-48TD LED Cirkle (48W) –  

2 шт. (18 900 грн); 

- системний блок на базі Core I5 – 1 шт. (19 900 грн); 

- монітор IIYAMA XU2390HS-B1 – 1 шт. (7 000 грн); 

- комп’ютерна миша, клавіатура, USB хаб 3.1, – по 1 шт. (2 200 грн); 

- затискачі – 2шт. (510 грн). 

На монтаж, налагодження обладнання для відеозйомки, навчання 

персоналу витрачено – 17 600 грн. 

Також придбано ноутбуки – 2 шт. (35 600 грн). 

 На налагодження співпраці з підприємцями та підприємствами з метою 

проведення рекламної діяльності значний впив мають карантинні заходи, 

оскільки підприємці обмежили свої видатки на рекламу. 

 

3. Аналіз фінансово-господарської діяльності Підприємства 
Основним видом діяльності Підприємства у 2021 році є мовлення у  

FM-форматі на частоті 98,4 мГц. 

За 9 місяців 2021 року Підприємство отримало дохід від операційної 

діяльності у розмірі 1 195,4 тис. грн, що на 24,5% більше, ніж за 9 місяців 2020 

року. У тому числі дохід від діяльності мовлення у FM-форматі склав  

19,4 тис. грн, що на 10,6% менше, ніж за 9 місяців 2020 року; решта – цільове 

фінансування з місцевого бюджету – 1 176,0 тис. грн, що на 25,3% більше, ніж 

за 9 місяців 2020 року, так як у 2021 році було придбано та встановлено 

обладнання для судії (135,1 тис. грн). 

Витратна частина за 9 місяців 2021 року склала 1 214,0 тис. грн, що на 

24,5% більше, ніж за аналогічний період минулого року. Збільшилися витрати 

на оплату праці з нарахуваннями на 10,7% у порівнянні з 9 місяцями 2020 року 

у зв’язку зі зростанням посадових окладів згідно з постановою Кабінету 

Міністрів України № 783 від 28 липня 2021 р. «Про внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268». 

Разом з тим амортизація основних засобів, закуплених у 2020 році, яка 

почала нараховуватися згідно з актами введення в експлуатацію, склала  

16,7 тис. грн. Цей показник негативно вплинув на фінансовий результат і, як 

наслідок, збиток за 9 місяців 2021 року склав 18,6 тис. грн.  

  

Основні показники діяльності 

Підприємства за 9 місяців 2020 та 2021 років 

№ 

з/п 
Показники 

Один. 

виміру 

9 місяців 

2020 

року 

9 місяців 

2021 року 

Темп 

приросту 

(зниж), % 

1. Разом доходи, у т. ч.: тис. грн 960,4 1 195,4 +24,5 

 - дохід від реалізації, а саме: тис. грн 21,7 19,4 -10,6 

 
 надходження від 

реклами 

тис. грн 
21,7 19,4 -10,6 

 
-  інші операційні доходи, а 

саме: 

тис. грн 
938,7 1 176,0 +25,3 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 

 

 
 кошти місцевого 

бюджету 

тис. грн 
938,7 1 176,0 +25,3 

2. Витрати виробництва, у т. ч.: тис. грн 975,2 1 214,0 +24,5 

 - матеріальні витрати тис. грн 0,00 0,00 - 

 - витрати на оплату праці тис. грн 746,0 825,6 +10,7 

 - відрахування на соц. заходи тис. грн 164,1 181,7 +10,7 

 - амортизація тис. грн 26,3 16,7 -36,5 

 - інші витрати тис. грн 38,8 66,9 +72,4 

 
- витрати на закупівлю 

обладнання 

тис. грн 
- 123,1 - 

 - податок на прибуток тис. грн - - - 

3. Чистий прибуток (збиток) тис. грн -14,8 -18,6 - 

4. Кількість штатних одиниць один. 7,8 7,8 - 

5. Середньомісячна зарплата грн 9 209,68 10 132,79 +10,0 

6. 
Дебіторська заборгованість 

на кінець звітного періоду 

тис. грн 
0,3 0,3 - 

7. 
Кредиторська заборгованість 

на кінець звітного періоду 

тис. грн 
- - - 

Кількість штатних одиниць не змінилась у порівнянні з аналогічним 

періодом 2020 року й склала 7,8 штатних одиниць. Заборгованості з виплати 

заробітної плати немає. 

Аналіз виконання фінансового плану за 9 місяців 2021 року свідчить про 

таке: 

- загальна сума доходів запланована на рівні 1 120 тис. грн, а 

фактично отримано 1 195 тис. грн, що становить 106,7% від запланованої суми; 

- загальна сума витрат запланована на рівні 1 120 тис. грн, а фактична 

сума витрат складає 1 214 тис. грн, що становить 108,4% від запланованої суми; 

- у результаті фінансового-господарської діяльності за 9 місяців 2021 

років фактично отримано збиток у розмірі 18,6 тис. грн. 

 

4. Пропозиції щодо збільшення дохідної частини бюджету 
Підприємства на 2022 рік 

У зв’язку з розширенням території Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади, а також у зв’язку з впровадженням розміщення 

відеозаписів на налі YouTube, Підприємство планує збільшити надходження від 

рекламних послуг, надходжень за інформаційні послуги, оголошення та 

вітання. Керівником підприємства видано наказ про розцінки на оголошення, 

рекламу, вітання та інформаційні послуги. 

 

 

 

 

Директор КП «Редакція міської газети 
«Громадська думка»       Тетяна ТЕРЕН 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


